[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.10.2019
с. Идринское
№ 766-п
О возложении отдельных полномочий на Отдел образования администрации Идринского района
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании постановления администрации Идринского района от 14.06.2012 №	185-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг исполнительными органами администрации района», руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Возложить на отдел образования администрации Идринского района отдельные полномочия:
-прием заявлений и постановка на учет детей в образовательные учреждения Идринского района, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования;
' -контроль за осуществлением муниципальными дошкольными образовательными учреждениями Идринского района приема заявлений и зачисления детей на обучение;
-контроль	за	осуществлением	муниципальными
общеобразовательными учреждениями Идринского района приема заявлений и зачисления на обучение;
· контроль за осуществлением подведомственными муниципальными образовательными учреждениями предоставления информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках;
· предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в подведомственных муниципальных образовательных учреждениях;
· предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведения электронного дневника и электронного журнала успеваемости в части приема : аявления на предоставление информации о результатах

текущего контроля успеваемости обучающегося, результатах промежуточной (четвертные и годовое оценки) и итоговой аттестации обучающегося, посещаемости уроков (занятий) обучающимся, расписании уроков (занятий), изменениях, вносимых в расписание уроков (занятий), содержании образовательного процесса с описанием тем уроков (занятий), материала, изученного на уроке (занятии), об общем и индивидуальном домашнем задании.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам Л.А. Юрочкину.
З. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra-rayon.ru).
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района
[bookmark: _GoBack]
А.В. Киреев

image1.jpeg